
c:\determine 2012\det. 542-2012.doc 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 277 del 19.12.2012   Determinazione n. 542 del 19.12.2012 

 

  

 

OGGETTO: 

 Liquidazione ditta Pacoda Francesco – CIG 4812804380. Revoca determinazione n. 

407 del 2/10/2012 

 
L’anno duemiladodici,  il giorno diciannove del mese di dicembre 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione n. 117 del 19 dicembre 2012 l’IRCCS ha preso atto degli esiti della contrattazione con 

la Ditta Pacoda, avvenuta alla luce delle disposizioni emanate a seguito del d.lgs 95/2012 (spending 

review), e in particolare della disponibilità, espressa dalla Ditta con nota acclarata al prot. 14258 del 

17.9.2012, di riconoscere uno sconto del 5% sugli importi del servizio così come definito con la 

precedente deliberazione 55/2011; 

• Che, in particolare, a seguito di tale ricontrattazione è stato ridefinito il costo della prestazione relativa 

ai servizi di manutenzione informatica resi dalla Ditta Pacoda,  

• Che, di conseguenza, il costo del servizio risulta essere pari a euro 3.333,33 oltre IVA per i mesi da aprile 

a agosto 2012 compresi, e pari a 3.166,66 oltre IVA per i periodi da settembre 2012 a marzo 2013 

compresi 

RILEVATO: 

• Che la ditta, a fronte dei servizi resi, ha emesso le seguenti fatture: 

o n. 16 del 2.8.2012, relativa al servizio prestato nel mese di luglio 2012, per un importo di euro 

3.333,33 oltre IVA; 

o n. 18 del 3.9.2012, relativa al servizio prestato nel mese di agosto 2012, per un importo di euro 

3.333,33 oltre IVA; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

o n. 23 del 4.10.2012, relativa al servizio prestato nel mese di settembre 2012, per un importo di 

euro 3.333,33 oltre IVA; 

o n. 25 del 4.10.2012, relativa al servizio prestato nel mese di ottobre 2012, per un importo di 

euro 3.333,33 oltre IVA; 

o n. 28 del 3.12.2012, relativa al servizio prestato nel mese di novembre 2012, per un importo di 

euro 3.333,33 oltre IVA; 

• che, a seguito di quanto derivante dalla ricontrattazione citata in premessa, le fatture nn. 25 e 28 

risultano liquidabili solo parzialmente, per un importo di euro 3.166,66 oltre IVA; 

• che, di conseguenza, l’importo liquidabile, come da allegato elenco di liquidazione,  risulta essere il 

seguente: 

fatt. n. del periodo importo IVA TOTALE 

n. 16   2.8.2012   luglio 2012 3.333,33 700,00 4.033,33 

n. 18   3.9.2012  agosto 2012 3.333,33 700,00 4.033,33 

n. 23  4.10.2012  settembre 2012 3.333,33 700,00 4.033,33 

n. 25   4.10.2012  ottobre 2012 3.166,66 665,00 3.831,66 

n. 28   3.12.2012  novembre 2012 3.166,66 665,00 3.831,66 

  totale   19.763,31 

• che le fatture sono dotate di visto per avvenuta attività 

considerato inoltre 

• che, con precedente determinazione n. 407 del 2 ottobre 2012, il sottoscritto Dirigente ha provveduto 

alla liquidazione delle fatture n. 16/2012 e 18/2012, comprese nel precedente elenco, erroneamente 

attribuite al codice CIG CIG 311089361C relativo alla deliberazione 55/2011; 

• che, di conseguenza, risulta necessario revocare la precedente determinazione n. 407 del 2 ottobre 

2012, erroneamente accreditata al CIG 311089361C, relativo alla precedente aggiudicazione di cui alla 

deliberazione 55/2011; 

 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 

D E T E R M I N A 

1. di revocare la precedente determinazione n. 407 del 2 ottobre 2012, erroneamente accreditata al CIG 

311089361C, relativo alla precedente aggiudicazione di cui alla deliberazione 55/2011; 

2. di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di liquidazione, costituente parte 

integrante della presente determinazione, per un importo di euro 19.763,31 IVA compresa, giusta 

deliberazione n. 117/2012: 

3. di trasmettere la presente determinazione, corredata delle fatture di cui sopra, all’Area Gestione Risorse 

Economico Finanziarie per quanto di competenza; 

4. di dare atto che il presente ravvedimento diverrà esecutivo dal momento della sottoscrizione. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA  

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

  

 

 

   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi 

dal 19.12.2012 al In corso 

 

 

    

Bari,  19.12.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to:  Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


